
１ 事業の概況

　(1) 汚水処理水量 単位：㎥

　(2) 有収水量 単位：㎥

　(3) 主な建設改良事業 単位：円、税込

２ 計理の状況

　(1) 収益的収支の状況 単位：円、税込
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　(2) 資本的収支の状況 単位：円、税込
　(2) 資本的収支の状況

執行率 執行率

58.1% 42.5%

58.1% 38.4%

0.0% 48.2%

0.0% 52.0%

100.0% 52.0%

100.0% 0.0%
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令和３年度下半期 令和４年度下半期 増　　減 増 減 率

9,844,268 9,726,922 △ 117,346 △ 1.2%

西東京市下水道事業の業務状況（令和４年度下半期）

令和３年度下半期 令和４年度下半期 増　　減 増 減 率

11,364,009 10,864,544 △ 499,465 △ 4.4%

下保谷二丁目地内汚水枝管埋設工事 29,476,700 令和４年７月26日～令和４年12月14日

西東京都市計画道路３・４・９号線築造関連汚水枝管埋設工事（その２） 11,990,000 令和４年11月29日～令和５年３月14日

件　　         　　名 契約金額 工　　　　期

西東京都市計画道路３・４・９号線築造関連汚水枝管埋設工事（その１） 34,416,800 令和４年５月27日～令和４年11月４日

営業収益 2,197,831,000 1,058,497,625 営業費用 3,009,525,000 2,454,491,305

収　　　　　入 支　　　　　出

区　　分 予定額 執行額 区　　分 予定額 執行額

　雨水処理負担金 47,961,000 47,722,295 　総係費 334,639,000 122,636,245

　下水道使用料 2,149,669,000 1,010,500,330 　管渠費 234,972,000 154,295,483

70.9%
営業外収益 1,082,343,000 1,056,640,905 　理負担金

　受取利息及び配当
5,000 3,269 65.4%

　減価償却費

　その他営業収益 201,000 275,000 　流域下水道維持管
910,525,000 645,828,559

　他会計補助金 60,159,000 25,402,454 営業外費用 166,881,000 100,845,503

1,522,108,000 1,521,270,519

　金 　資産減耗費 7,281,000 10,460,499

3,233,572

　消費税及び地方消
74,589,000 55,816,300

48.4%
　長期前受金戻入 1,006,427,000 1,015,300,532 　債取扱諸費

　雑収益 2,000 84,650 　雑支出 6,000,000

　補助金 15,750,000 15,850,000 　支払利息及び企業
86,292,000 41,795,631

74.8%
　費税

予備費 9,000,000 0

　予備費 9,000,000 0

249,794,070

2,555,336,808

収　　　　　入 支　　　　　出

区　　分 予定額 執行額 区　　分 予定額 執行額

合　　計 3,280,174,000 2,115,138,530 合　　計 3,185,406,000

企業債 519,900,000 301,900,000 建設改良費 587,213,000

負担金等 200,000 0   流域下水道負担金 248,647,000 119,744,824

　建設改良企業債 519,900,000 301,900,000 　管路建設改良費 338,566,000 130,049,246

0

出資金 31,615,000 31,614,236 　企業債償還金 438,109,000 227,837,457

　受益者負担金 200,000 0 企業債償還金 438,109,000 227,837,457

合　　計 551,716,000 333,514,236 合　　計 1,030,322,000 477,631,527

　その他資本的収入 1,000 0

その他資本的収入 1,000 0 　予備費 5,000,000 0

　出資金 31,615,000 31,614,236 予備費 5,000,000



１　予算の内容

 (1) 業務の予定量

人

㎥

㎥

西東京都市計画道路築造関連事業 千円

 (2) 収益的収入及び支出

① 収入 (単位：千円)

1

1

2

② 支出 (単位：千円)

1

1

2

3

 (3) 資本的収入及び支出

① 収入 (単位：千円)

1

1

2

3

4

② 支出 (単位：千円)

1

1

2

3

③ 補填財源

　ア　資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 千円

　イ　不足額に対する補填財源

　 当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 千円

　 過年度分損益勘定留保資金 千円

　 当年度分損益勘定留保資金 千円

２　主な事業

(1) 下水道ストックマネジメント管路施設調査委託料 千円

(2) 下水道ストックマネジメント修繕・改築計画策定支援委託料 千円

(3) 西東京都市計画道路3・4・9号線築造関連汚水枝管埋設工事 千円

(4) 西東京都市計画道路3・4・12号線築造関連汚水枝管埋設工事 千円

27,395

66,678

40,274
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123,926

213,287

68,410

予備費 5,000 5,000 0 0.0

企業債償還金 378,935 438,109 △ 59,174 △ 13.5

建設改良費 553,983 587,213 △ 33,230 △ 5.7

資本的支出 937,918 1,030,322 △ 92,404 △ 9.0

款 項 令和5年度 令和4年度 増減額 増減率(％)

その他資本的収入 1 1 0 0.0

出資金 27,910 31,615 △ 3,705 △ 11.7

負担金等 200 200 0 0.0

企業債 525,000 519,900 5,100 1.0

資本的収入 553,111 551,716 1,395 0.3

款 項 令和5年度 令和4年度 増減額 増減率(％)

予備費 9,000 9,000 0 0.0

営業外費用 154,199 166,881 △ 12,682 △ 7.6

営業費用 3,015,526 3,009,525 6,001 0.2

下水道事業費用 3,178,725 3,185,406 △ 6,681 △ 0.2

款 項 令和5年度 令和4年度 増減額 増減率(％)

下水道事業収益 3,254,304 3,280,174 △ 25,870 △ 0.8

営業外収益 1,138,393 1,082,343 56,050 5.2

営業収益 2,115,911 2,197,831 △ 81,920 △ 3.7

一日平均処理水量 64,748

主な建設改良事業 106,952

款 項 令和5年度

令和５年度下水道事業の予算の概要及び経営方針

計画人口 193,300

年間処理水量 23,633,000

令和4年度 増減額 増減率(％)


